3DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 108  FORTALEZA,    11   DE   JUNHO  DE   2008 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 11/06/2008 À
S

 13:30 h
***

PORTARIA Nº 846 /2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições
contidas na Portaria nº 49, de 15 de janeiro de 2008, publicada no Diário da Justiça de 16 de janeiro de 2008,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, nos termos do Anexo Único desta Portaria, a gratificação por execução de trabalho relevante, técnico ou científico,

prevista no inciso IV do art. 132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, aos servidores dele constantes, lotados em Secretarias de Varas da
Comarca de Fortaleza, em razão de exercerem atribuições de assistência direta a magistrados de entrância especial, indicados que foram pelos
respectivos Titulares das Unidades Judiciárias de lotação, com anuência do Desembargador Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua, gerando efeitos
financeiros a partir de 02 de junho de  2008.

Art. 2º - A manutenção da gratificação concedida com base nas disposições da Portaria nº 49, de 15 de janeiro de 2008, publicada no Diário
da Justiça de 16 de janeiro de 2008, conforme previsão nela constante, fica condicionada à produtividade geral das Secretarias de Vara cujos servidores
foram beneficiados com a concessão da referenciada gratificação, que será apurada periodicamente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de junho de 2008.

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 846/2008, DE 05 DE JUNHO DE 2008.

PROCESSO SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO VALOR

2008.0005.5965-9
Francisco Flávio Monte de
Oliveira

Maria Cordeiro Lima

002967.1/6

097673.1/2
2ª Vara de Família

R$ 650,00

R$ 650,00

2008.0017.8462-1
Carlos Alberto Mapurunga

Maria Myrthes Lima Bezerra

002507.1/6

200508.1/0
5ª Vara de Família

R$ 900,00

R$ 900,00

2008.0017.8527-0 Maria Nívea Silva 019342.1/0 5ª Vara de Execuções Fiscais
e Crimes Contra a Ordem
Tributária

R$ 900,00

2008.0001.9166-0
Raimundo Nonato Lima da Silva

Maria Alexsandra Ponce da Silva

093577.1/8

000749.1/8

13ª Vara de Família
R$ 650,00

R$ 650,00

2008.0002.0690-0
Elaine Maria dos Santos Tomaz

Sâmia Mara Pinheiro Aguiar Melo

200559.1/9

201611.1/5

16ª Unidade dos Juizados
Especiais Cíveis e Criminais

R$ 900,00

R$ 650,00

1.2 - DESPACHOS DO PRESIDENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 363 - Ano: 2008

• 2002.0000.1698-2/1 - RECURSO ESPECIAL
• Recorrido : EVANDRO DOS SANTOS SILVA
• Rep. Jurídico : 6648 - CE FRANCISCO ANTONIO EUGENIO VIANA
• Rep. Jurídico : 10638 - CE SONIA MARIA CAVALCANTE MELO
• Recorrente : MINISTÉRIO PÚBLICO
• Relator(a): Des. Presidente do TJ-Ce

Despacho:
R. hoje.

A intimação da parte recorrida para apresentar contra-razões
ao recurso especial é ato ordinário. Dessa feita, remetam-se os presentes
autos ao Serviço de Apelação Crime para realização dos expedientes
necessários.

Fortaleza, 23 de maio de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
 PRESIDENTE DO TJ/CE

Departamento Penal.

***

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO DE DESPACHO

Número do Despacho: 486 - Ano: 2008

• 2000.0015.4312-2/2 - AGRAVO DE INSTRUMENTO DESP.
DENEGATÓRIO DE RECURSO ESPECIAL
• Agravante : L. ALVES NORONHA
• Rep. Jurídico : 15280 - CE LEONARDO ARAUJO DE SOUZA
• Rep. Jurídico : 16100 - CE AUDIC CAVALCANTE MOTA DIAS
• Agravado : PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
• Rep. Jurídico : 3668 - CE JOSE DAMASCENO SAMPAIO
• Rep. Jurídico : 6056 - CE JOAO FERNANDES FONTENELLE
• Rep. Jurídico : 8116 - CE ANTONIO DELANO SOARES CRUZ
• Rep. Jurídico : 10864 - CE FABIO ALBERTO NUNES
CAVALCANTE
• Relator(a): Des. Presidente do TJ-Ce

Despacho: INTIMAÇÃO DE OFÍCIO
Em cumprimento ao disposto no art. 544, § 2º, do CPC, a

Secretaria do Tribunal abre vista à (s) parte (s) agravada(s) para,
querendo, oferecer (em) resposta ao Agravo de Instrumento.

Fortaleza, 03 de junho de 2008.
Francisca Cleidinir Rego Magalhães Martins
Diretora de Departamento Cível

• 2004.0013.7021-2/5 - AGRAVO DE INSTRUMENTO DE DESP.
DENEGATÓRIO DE RECURSO EXTRAOR.